
ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC: (32.972.942/0001-28 ISIN BR026JCTF003): Este fundo fechou com a seguinte posição:

Data base = 30/05/2025

Patrimônio =
              2.029.459.740,76 

Quantidade de cotas =
123.719.570,9888

VALOR % VALOR (*) %

AÇÕES

TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                                    -                                    -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS

FUNDOS 2.030.656.877,48              100,06                              8.984.375,31                     100,06                              

CONTAS A PAGAR E REC. / TESOURARIA (1.197.136,72)                    (0,06)                                 (5.296,62)                          (0,06)                                 

TOTAL 2.029.459.740,76              100,00                              8.979.078,69                     100,00                              

QUANTIDADE DE COTAS 123.719.570,9888             547.381,0325                    0,44                                  

VALOR % PB 001 E SA 000 (*) PB 006 - DME (**) PB 007 - FCEMG (***)

AÇÕES

TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                                    -                                    -                                    -                                    -                              

TÍTULOS PÚBLICOS

FUNDOS 8.984.375,31                     100,06                              635.608,49                        2.682.764,95                     5.666.001,87                     -                              

CONTAS A PAGAR E REC. / TESOURARIA (5.296,62)                          (0,06)                                 (374,72)                             (1.581,61)                          (3.340,29)                          -                              

TOTAL 8.979.078,69                     100,00                              635.233,77                        2.681.183,34                     5.662.661,58                     -                              

QUANTIDADE DE COTAS 547.381,0325                    38.725,0110                      163.449,8333                    345.206,1883                    -                              

(***) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 007 - FCEMG, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

 (*) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 001 e SA 000, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

(**) Este valor faz parte da carteira de investimentos do PB 006 - DME, e encontra-se no "Relatório da Custódia" 

COMPOSIÇÃO DO FUNDO PARTICIPAÇÃO DA ENTIDADE

(*) Este valor faz parte das carteiras de investimentos PB 001 BROOKLYN e SA 000 - ADMINISTRATIVO, PB 006 - DME e PB 007 - FCEMG, sendo que está distribuído da seguinte maneira:

PARTICIPAÇÃO DA ENTIDADE PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS



PARTICIPAÇÃO
TOTAL

AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            -                                    -        -                                    -        -                                    -        -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS
OPÇÕES FUTURO
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -        -                                    -        -                                    -        -                                    

FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR % Plano VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2.030.656.877,48              100,06                      635.608,49                        1,96       2.682.764,95                     2,01      5.666.001,87                     2,00       8.984.375,31                     
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.803.811,89                     0,24                          1.503,62                           0,00       6.346,46                           0,00      13.403,75                          0,00       21.253,83                          
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.395,41                          -                            7,64                                  0,00       32,23                                0,00      68,07                                0,00       107,94                              
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 140.070.573,51                 6,90                          43.842,97                          0,14       185.051,66                        0,14      390.829,26                        0,14       619.723,89                        
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.526.408,33                     0,08                          477,78                              0,00       2.016,59                           0,00      4.259,03                           0,00       6.753,40                           
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 431.154.627,53                 21,24                        134.954,14                        0,42       569.612,00                        0,43      1.203.021,02                     0,42       1.907.587,16                     
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 608.162.810,17                 29,97                        190.358,82                        0,59       803.463,10                        0,60      1.696.914,76                     0,60       2.690.736,68                     
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 568.066.045,82                 27,99                        177.808,28                        0,55       750.490,00                        0,56      1.585.035,52                     0,56       2.513.333,80                     
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 250.625.268,26                 12,35                        78.447,30                          0,24       331.108,96                        0,25      699.302,40                        0,25       1.108.858,66                     
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 26.222.936,56                   1,29                          8.207,94                           0,03       34.643,95                          0,03      73.168,06                          0,03       116.019,95                        

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR

TOTAL DE FUNDOS 2.030.656.877,48              100,06                      635.608,49                        1,96       2.682.764,95                     2,01      5.666.001,87                     2,00       8.984.375,31                     

CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (1.257.108,75)                    (0,06)                         (393,49)                             (0,00)     (1.660,84)                          (0,00)     (3.507,62)                          (0,00)     (5.561,95)                          
TAXA DE ADM (803.752,13)                      (0,04)                         (251,58)                             (0,00)     (1.061,86)                          (0,00)     (2.242,66)                          (0,00)     (3.556,10)                          
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (453.263,23)                      (0,02)                         (141,88)                             (0,00)     (598,85)                             (0,00)     (1.264,70)                          (0,00)     (2.005,43)                          
OUTRAS (93,39)                               -                            (0,03)                                 (0,00)     (0,13)                                 (0,00)     (0,26)                                 (0,00)     (0,42)                                 

TESOURARIA 59.972,03                          -                            18,77                                0,00       79,23                                0,00      167,33                              0,00       265,33                              
TOTAL CONTAS A PAGAR / RECEBER + TESOURARIA (1.197.136,72)                    (0,06)                         (374,72)                             0,00 (1.581,61)                          0,00 (3.340,29)                          0,00 (5.296,62)                          

PATRIMÔNIO 2.029.459.740,76              100,00                      635.233,77                        1,96       2.681.183,34                     2,01      5.662.661,58                     1,99       8.979.078,69                     
PATRIMÔNIO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS -                                    32.383.755,05                   133.296.058,48                 283.956.563,46                 -                                    
QUANTIDADE 123.719.570,988750 38.725,010977 163.449,833281 345.206,188259 547.381,03                        
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,049100
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 4,928100
COTAS 16,403708 16,403708 16,403708 16,403708 16,403708

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS PB 001 + DME + FCEMG 0,03                                  0,13                                  0,28                                  0,44                                  

FUNDOS DE INVESTIMENTOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R

TÍTULOS PRIVADOS

AÇÕES AÇÕES AÇÕES AÇÕES

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196 PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO

TÍTULOS PÚBLICOS T.PÚBLICOS T.PÚBLICOS T.PÚBLICOS

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTOS  -  PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DO PB 001 + DME + FCEMG

ADMINISTRAÇÃO ITAÚ PB 001 E DME FCEMG
30/05/2025 SA000

TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS TÍTULOS PRIVADOS



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB 001 SA 000 TOTAL

BROOKLYN ADM. PB001 + SA000

AÇÕES AÇÕES AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2.030.656.877,48              100,06                      555.122,15                        80.486,34                          635.608,49                        
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.803.811,89                     0,24                          1.313,22                           190,40                              1.503,62                           
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.395,41                          -                            6,67                                  0,97                                  7,64                                  
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 140.070.573,51                 6,90                          38.291,19                          5.551,78                           43.842,97                          
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.526.408,33                     0,08                          417,28                              60,50                                477,78                              
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 431.154.627,53                 21,24                        117.865,06                        17.089,08                          134.954,14                        
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 608.162.810,17                 29,97                        166.253,91                        24.104,91                          190.358,82                        
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 568.066.045,82                 27,99                        155.292,63                        22.515,65                          177.808,28                        
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 250.625.268,26                 12,35                        68.513,61                          9.933,69                           78.447,30                          
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 26.222.936,56                   1,29                          7.168,58                           1.039,36                           8.207,94                           

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR
OUTROS FUNDOS 2.030.656.877,48              100,06                      555.122,15                        80.486,34                          635.608,49                        

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (1.257.108,75)                    (0,06)                         (343,66)                             (49,83)                               (393,49)                             
TAXA DE ADM (803.752,13)                      (0,04)                         (219,72)                             (31,86)                               (251,58)                             
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (453.263,23)                      (0,02)                         (123,91)                             (17,97)                               (141,88)                             
OUTRAS (93,39)                               -                            (0,03)                                 -                                    (0,03)                                 

TESOURARIA 59.972,03                          -                            16,39                                2,38                                  18,77                                
CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.197.136,72)                    (0,06)                         (327,27)                             (47,45)                               (374,72)                             

PATRIMÔNIO 2.029.459.740,76              100,00                      554.794,89                        80.438,89                          635.233,78                        
QUANTIDADE 123.719.570,988750 33.821,309385 4.903,701592 38.725,010977
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,049100
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 4,928100
COTAS 16,403708 16,403708 16,403708 16,403708

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB 001 BROOKLYN E SA 000 0,03                                  0,00                                  0,03                                  

TÍTULOS PÚBLICOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE  INVESTIMENTOS  -  E A PARTICIPAÇÃO DO PB 001 E SA 000

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

30/05/2025

TÍTULOS PRIVADOS

AÇÕES



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB Nº 006 PB Nº TOTAL

DME DME II DME

AÇÕES AÇÕES AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS -                                    -                                    -                                    
TOTAL DE TÍTULOS PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            -                                    -                                    -                                    

FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2.030.656.877,48              100,06                      591.447,35                        2.091.317,60                     2.682.764,95                     
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.803.811,89                     0,24                          1.399,15                           4.947,31                           6.346,46                           
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.395,41                          -                            7,11                                  25,12                                32,23                                
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 140.070.573,51                 6,90                          40.796,83                          144.254,83                        185.051,66                        
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.526.408,33                     0,08                          444,58                              1.572,01                           2.016,59                           
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 431.154.627,53                 21,24                        125.577,72                        444.034,28                        569.612,00                        
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 608.162.810,17                 29,97                        177.132,97                        626.330,13                        803.463,10                        
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 568.066.045,82                 27,99                        165.454,42                        585.035,58                        750.490,00                        
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 250.625.268,26                 12,35                        72.996,90                          258.112,06                        331.108,96                        
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 26.222.936,56                   1,29                          7.637,67                           27.006,28                          34.643,95                          

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR
OUTROS FUNDOS 2.030.656.877,48              100,06                      591.447,35                        2.091.317,60                     2.682.764,95                     

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (1.257.108,75)                    (0,06)                         (366,16)                             (1.294,68)                          (1.660,84)                          
TAXA DE ADM (803.752,13)                      (0,04)                         (234,10)                             (827,76)                             (1.061,86)                          
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (453.263,23)                      (0,02)                         (132,03)                             (466,82)                             (598,85)                             
OUTRAS (93,39)                               -                            (0,03)                                 (0,10)                                 (0,13)                                 

TESOURARIA 59.972,03                          -                            17,47                                61,76                                79,23                                
CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.197.136,72)                    (0,06)                         (348,69)                             (1.232,92)                          (1.581,61)                          

PATRIMÔNIO 2.029.459.740,76              100,00                      591.098,67                        2.090.084,70                     2.681.183,37                     
QUANTIDADE 123.719.570,988750 36.034,454094 127.415,379187 163.449,833281
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,049100
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 4,928100
COTAS 16,403708 16,403708 16,403708 16,403708

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS -  Nº 006 DME E PB DMEII 0,03                                  0,10                                  0,13                                  

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

TÍTULOS PÚBLICOS

TÍTULOS PRIVADOS

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTOS  -  E A PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DO DME

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

30/05/2025

AÇÕES

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA



PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO
PB 071 PB 072 PB 073 TOTAL

BD MISTO FECOMÉRCIO FCEMG

AÇÕES AÇÕES AÇÕES AÇÕES
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            
TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE AÇÕES -                                    -                            

T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS T.PRIVADOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE CDB
TOTAL DE DEBENTURES
TOTAL DE LETRAS

TOTAL DE OUTROS
TOTAL DE TÍTULOS PRIVADOS

TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS TÍTULOS PÚBLICOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL DE LFT
TOTAL DE LTN
TOTAL DE NTN

TOTAL T.PÚBLICOS -                                    -                            

FUNDOS FUNDOS FUNDOS FUNDOS
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2.030.656.877,48              100,06                      240.446,11                        1.399.579,03                     4.025.976,73                     5.666.001,87                     
ITAÚ VERSO A REF DI QUOTAS 4.803.811,89                     0,24                          568,81                              3.310,91                           9.524,03                           13.403,75                          
IT INST OPTMUS RF FI QUOTAS 24.395,41                          -                            2,89                                  16,81                                48,37                                68,07                                
IT INST ARTAX RF LP QUOTAS 140.070.573,51                 6,90                          16.585,48                          96.540,11                          277.703,67                        390.829,26                        
ITAU GOLF RF INST FI QUOTAS 1.526.408,33                     0,08                          180,74                              1.052,04                           3.026,25                           4.259,03                           
LEGEND INST RF LP FI QUOTAS 431.154.627,53                 21,24                        51.052,17                          297.162,45                        854.806,40                        1.203.021,02                     
ITAU INST QUEBEC RF QUOTAS 608.162.810,17                 29,97                        72.011,37                          419.160,88                        1.205.742,51                     1.696.914,76                     
INST ALVORADA RF LP QUOTAS 568.066.045,82                 27,99                        67.263,59                          391.525,19                        1.126.246,74                     1.585.035,52                     
IT YIELD PLUS RF LP QUOTAS 250.625.268,26                 12,35                        29.676,05                          172.737,14                        496.889,21                        699.302,40                        
ITAU DELTA II FIRF QUOTAS 26.222.936,56                   1,29                          3.105,01                           18.073,50                          51.989,55                          73.168,06                          

TOTAL FUNDOS MULTIMERCADO ESTRUTURADO
TOTAL FUNDOS EXTERIOR
TOTAL DE FUNDOS DE INVESTIMENTOS 2.030.656.877,48              100,06                      240.446,11                        1.399.579,03                     4.025.976,73                     5.666.001,87                     

CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R CONTAS A P/R
EMITENTE VALOR % PART. % PART. ACUM. VALOR VALOR VALOR VALOR
TOTAL CONTAS A PAGAR/RECEBER (1.257.108,75)                    (0,06)                         (148,85)                             (866,42)                             (2.492,35)                          (3.507,62)                          
TAXA DE ADM (803.752,13)                      (0,04)                         (95,17)                               (553,97)                             (1.593,52)                          (2.242,66)                          
DEMAIS TAXAS DE INVESTIMENTOS (453.263,23)                      (0,02)                         (53,67)                               (312,39)                             (898,64)                             (1.264,70)                          
OUTRAS (93,39)                               -                            (0,01)                                 (0,06)                                 (0,19)                                 (0,26)                                 

TESOURARIA 59.972,03                          -                            7,10                                  41,33                                118,90                              167,33                              
CONTAS A PAGAR / RECEBER (1.197.136,72)                    (0,06)                         (141,75)                             (825,09)                             (2.373,45)                          (3.340,29)                          

PATRIMÔNIO 2.029.459.740,76              100,00                      240.304,35                        1.398.753,93                     4.023.603,30                     5.662.661,58                     
QUANTIDADE 123.719.570,988750 14.649,391901 85.270,593283 245.286,203075 345.206,188259
VARIAÇÃO MENSAL DA COTA 1,049100
VARIAÇÃO ANUAL DA COTA 4,928100
COTAS 16,403708 16,403708 16,403708 16,403708 16,403708

PARTICIPAÇÃO % DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS - PB 071 BD, PB007 MISTO E FECOMÉRCIO MG-I 0,01                                  0,07                                  0,20                                  0,28                                  

TÍTULOS PÚBLICOS

TÍTULOS PRIVADOS

FUNDOS DE INVESTIMENTOS

CONTAS A PAGAR / RECEBER / TESOURARIA

COMPOSIÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTOS  -  E A PARTICIPAÇÃO DOS PLANOS DE BENEFÍCIOS DA FCEMG

ITAÚ INSTITUCIONAL GLOBAL DINAMICO RF LP FIC - 54196
ADMINISTRAÇÃO ITAÚ

30/05/2025

AÇÕES


